

**Odbor informačních služeb  
Oddělení informačních služeb - ústředí**

Vážený pan  
.....

V Praze dne 15. 08. 2014  
Zn.: 6540/2014-1601  
Počet listů/příloh: 2/0  
Vyřizuje: Mgr. Štěpánka Čejková  
Tel./Fax: 274 052 430  
E-mail: stepanka.cejkova@czso.cz

**Věc: Odpověď na žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb. ze dne  
28. 7. 2014**

## ROZHODNUTÍ

Český statistický úřad (dále jen „ČSÚ“) jako ústřední orgán státní správy rozhodl o žádosti o poskytnutí informace spolku Naši politici o.s., IČ: 22685359, sídlem: Jana Želivského 1846/33, Praha 3 – Žižkov, PSČ: 130 00, zapsaného ve veřejném rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl L, vložka 18600 (dále jen „Naši politici“ nebo „žadatel“) ze dne 28. července 2014, podle ustanovení § 15 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím (dále též „ZoSPI“) ve spojení s ust. § 1 odst. 2, § 3 odst. 4 a § 17 odst. 1 a 2 ZoSSS, takto:

### **Žádost o poskytnutí informace se odmítá.**

#### **Odůvodnění:**

[1] Dne 1. srpna 2014 bylo ČSÚ doručeno podání spolku Naši politici, o.s. z 28. července 2014. ČSÚ podání posoudil jako žádost ve smyslu ZoSPI.

[2] Žadatel ČSÚ v žádosti požádal o poskytnutí dat shromažďovaných v souvislosti s programem statistického zjišťování výkazem Práce 2 - 04, a to:

- 1) za jednotlivé organizace (zpravodajské jednotky);
- 2) ke konci všech dostupných kalendářních let a to za každou zpravodajskou jednotku a rok zvlášť.

[3] Spolek Naši politici požádal o poskytnutí údajů, které ČSÚ získal při výkonu státní statistické služby, která je vymezena v ust. § 1 odst. 1 zákona č. 89/1995 Sb., o státní statistické službě (dále též „ZoSSS“) jako „*činnost, která zahrnuje získávání údajů, vytváření statistických informací o sociálním, ekonomickém, demografickém a ekologickém vývoji České republiky a jejich jednotlivých částí, poskytování statistických informací a jejich zveřejňování.*“

[4] Při provádění státní statistické služby ČSÚ shromažďuje informace od zpravodajských jednotek „*Zpravodajskou jednotkou*“, podle ust. § 2 písm. i) ZoSSS, je „*právnícká osoba, organizační složka státu nebo fyzická osoba, od nichž se požaduje poskytnutí individuálních údajů ve statistickém zjišťování podle tohoto zákona,*“ Tyto údaje jsou, jak z níže citovaných ustanovení ZoSSS vyplývá, důvěrnými údaji: podle ust. § 2 písm. a) je „*individuálním údajem údaj týkající se jednotlivé právnické nebo fyzické osoby, získaný pro statistické účely podle tohoto zákona,*“ a podle písm. b) téhož

ustanovení „*důvěrným statistickým údajem takový údaj, který umožňuje přímou nebo nepřímou identifikaci jednotlivé právnické osoby nebo který je osobním údajem fyzické osoby podle zvláštního zákona,*“.

[5] Podle ust. § 3 odst. 4 ZoSSS je ČSÚ povinen důvěrné údaje chránit. Poskytovat je může jen za podmínek ust. § 17 ZoSSS. Tedy za podmínek, že důvěrné údaje jsou poskytovány ke statistickým účelům, k plnění závazků České republiky vyplývajících z mezinárodní smlouvy, k vědeckým účelům nebo soudu, je-li to nezbytné pro rozhodnutí o porušení povinnosti mlčenlivosti stanovené tímto zákonem.

[6] Na základě výše uvedeného ČSÚ, v souladu s ustanovením 15 odst. 1 ve spojení s ust. § 1 odst. 2, § 3 odst. 4 a § 17 odst. 1 a 2 ZoSSS, rozhodl tak, jak je uvedeno ve výroku.

### **Poučení:**

Proti tomuto rozhodnutí lze, podle ustanovení § 81 odst. 1 správního řádu a § 16 odst. 1 ZoSPi ve spojení s ustanovením § 152 odst. 1 a 4 správního řádu, do 15 dnů ode dne jeho doručení podat rozklad. Rozklad se, podle ustanovení § 152 odst. 4 ve spojení s ustanovením § 86 odst. 1 správního řádu, podává u orgánu, který rozhodnutí vydal; podle ustanovení § 152 odst. 2 správního řádu o rozkladu rozhodne předsedkyně ČSÚ.

S pozdravem